2

ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л
3 сессии Тарутинского сельского Совета депутатов шестого  созыва

28.10.2020.					                                                     п. Тарутино

Избранно депутатов в Совет – 10
Присутствовали – 9

Агеева Т.И.
Андриенко Л.С
Демидко Е.М.
Живица Т.И.
Симонова Н.Н.
Стрелкова Г.А
Селезень А.Г..
Ушакова О.А.
Цветкова Е.А.

Председательствующий: Н.Н. Симонова
Секретарь: Цветкова Е.А.
	Присутствовали: Потехин В.А. – Глава Тарутинского сельсовета, О.Ю. Малахова  – гл.бухгалтер администрации..

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1) Об избрании Главы Тарутинского сельсовета – Н.Н. Симонова
2) О создании постоянных комиссий Тарутинского сельского Совета депутатов – Н.Н. Симонова
3)  «О закреплении улиц населенных пунктов Тарутинского сельсовета за депутатами. – Н. Н. Симонова

4) О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов № 30-109Р от 11.10.2013 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Тарутинском сельсовете – Н.Н. Симонова

5) О внесении изменений в решение № 4-13.1Р от 06.11.2015 «Об утверждении Положения  о  комиссии  по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта  интересов  в Тарутинском сельсовете». – Н.Н. Симонова

6) О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля . – О.Ю. Малахова

7) О	внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 05.05.2015 года № 49-151Р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Тарутинского сельсовета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Тарутинского сельсовета» - О.Ю. Малахова.

8) Об административной комиссии. – В.А. Потехин

     1. СЛУШАЛИ: Симонову Н.Н. –  об открытии заседания очередной сессии Тарутинского  сельского Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]«За» -  9  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:  Открыть заседание очередной   сессии Тарутинского сельского Совета депутатов.
СЛУШАЛИ: В.А. Потехина.
	«За» - 10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:  Утвердить проект решения.

2. СЛУШАЛИ: Т.В. Горлушкину: «.Настоящее Положение устанавливает единые принципы и основы оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из сельского бюджета
Поступило предложение: Утвердить.
	«За» -  10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Проект решения утвердить.
3. СЛУШАЛИ: Т.В. Горолушкину: «..Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные решением  о бюджете Тарутинского сельсовета на очередной финансовый год..»
Поступило предложение: Утвердить проект.
«За» -  10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Решение утвердить.
4. СЛУШАЛИ: А.Н. Скобельцину.
Поступило предложение: Утвердить проект решения.
«За» -  9  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - 1.
РЕШИЛИ: Решение утвердить.
5. СЛУШАЛИ: Т.В. Горлушкину.
Поступило предложение: Проект решения утвердить..
«За» -  9  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - 1.
РЕШИЛИ: Решение утвердить.
.
6.  СЛУШАЛИ: Н.Н. Симонову – о закрытии очередной  сессии Тарутинского  сельского Совета депутатов.
«За» -  10  человек, «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: закрыть заседание очередной сессии Тарутинского сельского Совета депутатов.

Председательствующий                                                                                    Н.Н. Симонова

Секретарь                                                                                                               Т.И. Живица